



Nyhetsbrev inför val till Sametinget

Ni får det här brevet då er grupp, parti eller liknande sammanslutning är representerade i Sametinget. Brevet publiceras även på www.val.se, där ni även kan hitta utförligare information hela vägen fram till valdagen den 18 maj 2025.

Anmälan av beteckning och kandidater

Alla grupper, partier och liknande sammanslutningar måste anmäla sig för att bli registrerade för valet till Sametinget. För att en beteckning ska bli registrerad behöver ni lämna in blanketterna **Anmälan om beteckning och kandidater** och **Kandidatlista**. Blanketterna är nu publicerade på val.se.

Utöver dessa blanketter ska även en **Kandidatförklaring** lämnas in för varje kandidat. En nyhet för kommande val till Sametinget är att kandidater kommer att kunna samtycka till sin kandidatur digitalt, dvs. signera sin kandidatförklaring via BankID eller Freja ID+. Den digitala e-tjänsten beräknas öppna i mitten på februari. Mer information om e-tjänsten kommer att publiceras på val.se och informeras om i kommande nyhetsbrev. Det kommer fortsatt vara möjligt att lämna in en fysisk blankett som kandidatförklaring för valet. Blanketten finns nu publicerad på val.se.

Ni kan lämna in anmälan om beteckning och tillhörande handlingar från och med den **1 mars 2025**, då den slutliga röstlängden är upprättad. Ni får gärna lämna in anmälan tidigare än den 1 mars, men Valmyndigheten kan fatta beslut först när den slutliga röstlängden är upprättad. Sista dag att lämna in anmälan är den **10 mars 2025**.¹

På val.se finns även information till dig som kandiderar samt information om valedlar. För nya grupper, partier eller liknande sammanslutningar som vill anmäla beteckning finns även blanketten **Namnunderskrifter (stöd för anmälan av beteckning)**.

¹ Enligt Sametingslagen är sista dag den 8 mars valåret. Eftersom den 8 mars är en lördag så är sista dag enligt *Lag (1930:173) om beräkning av lagstadgad tid* istället den 10 mars.



Skicka eventuell symbol i god tid

En beteckning för en grupp, parti eller liknande sammanslutning ska bestå av eller innehålla ord. En beteckning får från och med valet 2025 även innehålla en symbol i färg eller svartvitt. Om ni önskar anmäla beteckning med symbol uppmanar vi er att skicka symbolen till Valmyndigheten i god tid före den 10 mars 2025, gärna redan under hösten 2024 eller början av året 2025. Om symbolen inte har korrekt filformat vid handläggningen kan det innebära att symbolen inte kan ingå i beteckningen. Mer information om en betecknings filformat m.m. finns på <https://www.val.se/for-partier/krav-pa-partibeteckning.html>.

Vänligen observera att Valmyndigheten handlägger anmälan om beteckning i sin helhet först när samtliga handlingar till ärendet har lämnats in. Det innebär att förväxlingsprövning mot andra beteckningar, inklusive symboler, först sker när den slutgiltiga anmälan om beteckning, med tillhörande blanketter, har lämnats in till Valmyndigheten.

Valmyndigheten på plenum

Valmyndigheten kommer att finnas representerad under Sametingets plenum i november 2024 i Gällivare. Valmyndigheten kommer då att ge särskild information till grupper, partier eller liknande sammanslutningar samt ge övrig information om t.ex. nya lagändringar.

Sametinget distribuerar partilängder

Nytt för kommande val är att det är Sametinget som distribuerar utdrag ur röstlängden (s.k. partilängder) till partierna. Det gör dem istället för Valmyndigheten som tidigare har gjort detta. Mer information om partilängder finns på val.se.



Kalender inför val till sametinget 2025

Tabell 1. 2024

Datum	Händelse
20 oktober	Sista dag som anmälan till röstlängden ska ha kommit in till Sametinget. Information finns på Sametingets webbplats.
15 november	Sametingets valnämnd ska senast denna dag ha upprättat den preliminära röstlängden. Den ska sedan finnas tillgänglig på ett antal platser i landet för den som vill granska den. Valmyndigheten kungör dessa platser.
15 december	Överklagan av valnämndens beslut om vilka som ska tas upp i röstlängden ska ha kommit till Länsstyrelsen i Norrbotten.



Tabell 2. 2025

Datum	Händelse
Mitten av februari	E-tjänst för digitala kandidatförklaringar öppnar.
17 februari	Länsstyrelsen i Norrbottens län fattar beslut om överklaganden som rör den preliminära röstlängden.
1 mars	Sametingets valnämnd upprättar senast denna dag den slutliga röstlängden. Valmyndigheten kan fr.o.m. den 1 mars fatta beslut om anmälan om beteckning.
10 mars	Grupper, partier och liknande sammanslutningar som vill delta i valet ska senast denna dag anmäla sin beteckning och sina kandidater.
30 dagar före valdagen	Röstkort i form av ett ytterkuvert, samt material för brevröstning, skickas senast detta datum till de som är upptagna i röstlängden. Brevröstningen startar i Sverige och utomlands.
18 maj 2025	Valdagen är den tredje söndagen i maj, vart fjärde år. Röstning i vallokaler. De röster som har tagits emot i vallokalerna skickas till Länsstyrelsen i Norrbottens län.
En vecka efter valdagen	Tidigast en vecka efter valet startar sammanräkningen av röster hos Länsstyrelsen i Norrbottens län. Länsstyrelsen i Norrbottens län granskar och räknar rösterna, fördelar mandaten samt utser ledamöter och ersättare. Resultatet redovisas på Valmyndighetens webbplats så snart det är klart. Valet kan överklagas inom tio dagar från det att valresultatet kungjorts.

Har ni frågor?

Kontakta oss på Valmyndigheten på telefon: 010-575 70 00 eller maila oss på registrator@val.se